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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-BCĐ Ia Grai, ngày      tháng 10 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

 Truyền thông phục vụ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới thực hiện trên địa bàn huyện năm 2022  

 
 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1828/QĐ-BNN-VPĐP ngày 23/5/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về phê duyệt Chương trình truyền thông phục vụ 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 

Gia Lai giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BCĐCTMTQG ngày 16/8/2022 của Ban Chỉ 

đạo các Chương trình MTQG tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025 ban hành 

Chương trình truyền thông phục vụ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn 

mới thực hiện trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 

02/KH-BCĐCTMTQG ngày 15/10/2022 của Ban Chỉ đạo các Chương trình 

MTQG tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025 ban hành Chương trình truyền thông 

phục vụ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới thực hiện trên địa bàn 

tỉnh Gia Lai năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-BCĐ ngày 20/10/2022 của Ban Chỉ đạo các 

Chương trình MTQG huyện ban hành Chương trình truyền thông phục vụ 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới thực hiện trên địa bàn huyện Ia 

Grai giai đoạn 2021-2025; 

Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện ban hành Kế hoạch truyền 

thông phục vụ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới thực hiện trên địa 

bàn huyện năm 2022 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cấp ủy Đảng, chính quyền, cán 

bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân trên địa bàn huyện về mục đích, ý nghĩa, tầm 

quan trọng của Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới. Phát huy những 

kết quả đạt được, bài học kinh nghiệm, cách làm hay, sáng tạo, những điển hình 

tiên tiến trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện. 
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Kêu gọi, huy động sự vào cuộc tích cực của các cấp, các ngành, các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân cùng chung tay xây dựng nông thôn mới với nhiều hình 

thức, cách tiếp cận tạo ra sự đồng thuận của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp 

nhân dân. Phát huy vai trò chủ thể của ngươi dân trong việc chủ động, tích cực 

tham gia Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới với phương châm “dân 

biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra và dân thụ hưởng”. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các sản phẩm đạt sao OCOP của huyện 

đến người dân trong và ngoài tỉnh để phát triển thị trường, góp phần phát triển 

kinh tế nông thôn của địa phương. 

2. Yêu cầu 

Công tác truyền thông, tuyên truyền phải được thực hiện thường xuyên, 

liên tục, khách quan bằng nhiều hình thức. 

Nội dung tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm, bám sát với chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. 

Các cấp, các ngành chủ động tổ chức lồng ghép các nội dung của công tác 

truyền thông vào các nhiệm vụ của ngành quản lý, góp phần đạt chuẩn các mục 

tiêu của Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn đã đề ra. 

II. Nội dung và hình thức tuyên truyền 

1. Nội dung và hình thức tuyên truyền 

Thực hiện theo Quyết định số 23/QĐ-BCĐ ngày 20/10/2022 của Ban Chỉ 

đạo các Chương trình MTQG huyện ban hành Chương trình truyền thông phục 

vụ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới thực hiện trên địa bàn huyện 

Ia Grai giai đoạn 2021-2025. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

Tại phụ lục chi tiết kèm theo. 

3. Kinh phí thực hiện 

Bố trí từ nguồn vốn sự nghiệp chương trình MTQG xây dựng nông thôn 

mới ngân sách Trung ương hỗ trợ huyện Ia Grai năm 2022 (được phân bổ từ 

Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 06/10/2022 của UBND tỉnh) thực hiện các 

nội dung sau: 

- Cấp huyện: Thực hiện các phóng sự chuyên đề về Chương trình nông 

thôn mới và OCOP trên địa bàn; làm các panô, băng rôn tuyên truyền về chương 

trình treo dọc các tuyến đường trục huyện. 

- Cấp xã: Làm các panô, băng rôn tuyên truyền về chương trình treo dọc 

các tuyến đường, các nơi người dân thường xuyên tập trung; thực hiện chương 

trình phát thanh về xây dựng nông thôn mới trên đài truyền thanh xã hàng tuần.  

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn phòng Điều phối 

chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện) 

Hướng dẫn các hoạt động thông tin, tuyên truyền về Chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới và các Chương trình chuyên đề trên địa bàn huyện. 
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Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành và UBND các xã tổ chức triển 

khai thực hiện truyền thông trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện; 

tổ chức giám sát, đánh giá, báo cáo kết quả thực hiện theo định kỳ. 

2. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan 

Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ và trách nhiệm đã được phân công tại 

Quyết định số 23/QĐ-BCĐ, chủ động phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, UBND các xã để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo tiến 

độ và đạt hiệu quả cao nhất. 

3. Ủy ban nhân dân các xã 

Căn cứ vào chủ trương, kế hoạch xây dựng nông thôn mới của địa phương 

và các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 02/QĐ-BCĐ tăng cường tổ chức 

các hoạt động thông tin, tuyên truyền về Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới; tổ chức giám sát, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện theo định kỳ. 

Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  
- Lãnh đạo UBND huyện (B/c); 

- Các cơ quan là thành viên BCĐ 

các Chương trình MTQG huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, Phòng NN & PTNT. 

        KT. TRƯỞNG BAN 

           PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 
 

 

     PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

       Đỗ Văn Đông 

  

 

 



 

Phụ lục 

DANH MỤC CÁC NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH  

THÔNG NĂM 2022 

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-BCĐ      ngày      /     /2022  

của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Ia Grai  

giai đoạn 2021-2025) 

 

STT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị phối 

hợp 

Thời 

gian thực 

hiện 

I CẤP HUYỆN 

1 

Thực hiện phóng sự chuyên 

đề về Chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới trên 

địa bàn 

Trung tâm Văn hoá, Thông tin và thể 

thao huyện 
Quý IV 

2 

Treo panô, băng rôn tuyên 

truyền về Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn 

mới dọc các tuyến đường trục 

huyện 

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Quý IV 

II CẤP XÃ 

1 

Treo panô, băng rôn tuyên 

truyền về Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn 

mới dọc các tuyến đường, nơi 

người dân thường xuyên tập 

trung 

Ủy ban nhân dân cấp xã Quý IV 

2 

Thực hiện chương trình phát 

thanh về xây dựng nông thôn 

mới trên đài truyền thanh xã 

Ủy ban nhân dân cấp xã 
Hàng 

tuần 
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